
9 9 9

12 9.5

ø 4 x 16

ø 7
0

- 0.2

ø 6.3 (MAX.)

ø 7
+ 0.5
- 0.2

37
2

± 4.5

ø 6.3 9 9 9 ø 6.3

12 9.5

ø 4 x 16

ø 7
0

-0.2

ø 7
+0.5
-0.2

2 37

ø 6.3 (MAX.)

9 9 9

12 9.5

ø 4 x 16

ø 7
0

- 0.2

ø 6.3 (MAX.)

ø 7
+ 0.5
- 0.2

37
2

± 4.5

ø 6.3

Posizione fori di fissaggio guida sul fianco del mobile

Estrazione Parziale

Posizione fori di fissaggio guida sul fianco del mobile

Estrazione Totale

18

12

999 14

250

270

96 32

2
35 32

37 288

224 32 32

32

128 32 64

32

96 32

18

12

9 99 14

250

270

300

350

400

450

470

500

550

600

300

350

400

128 32

450

470

500

550

600
2

37 224 32

3235

Particolare del foro
posteriore supplementare 
di �ssaggio per Estrazione Totale

6,75

7,15

6,3 10,5

Posizione fori di fissaggio guida sul fianco del mobile

Estrazione Parziale

Posizione fori di fissaggio guida sul fianco del mobile

Estrazione Totale

18

12

999 14

250

270

96 32

2
35 32

37 288

224 32 32

32

128 32 64

32

96 32

18

12

9 99 14

250

270

300

350

400

450

470

500

550

600

300

350

400

128 32

450

470

500

550

600
2

37 224 32

3235

Particolare del foro
posteriore supplementare 
di �ssaggio per Estrazione Totale

6,75

7,15

6,3 10,5

Ø 6.3

6.75

7.15

Die ovale Nut erlaubt die Höhenverstellung der Schublade. Dank dieser Nut ist die Ausrichtung der Frontblende von Kommoden mit 
inneliegenden Schubladen oder mit Futura Push möglich.

Befestigungsbohrungen zur Positionsbestimmung 
der Führungen an der Möbelseite - Teilauszug

Führungsbefestigung Teilauszug für 
Möbelseitenteil

Führungsbefestigung Vollauszug für 
Möbelseitenteil

EUROSCHRAUBE

Bohrung ø 5 EUROSCHRAUBE

Bohrung ø 5

Befestigungen

Befestigungsbohrungen zur Positionsbestimmung 
der Führungen an der Möbelseite - Vollauszug

Detail des hinteren 
zusätzlichen 
Befestigungslochs

Vorgebohrt ø 2 x 2

Vorgebohrt ø 2 x 2
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SP

PM

LN

X

LC = LN - 10 (X - 4
2)

+1
0

Legende

SP = Dicke der Schublade

LN = Nominale Länge der Führung

PM = Möbeltiefe 

X = Innenmaß des Möbels

Abmessungen der Schublade

LC = Länge der Führung - 10 mm

X - 42 = Innenmaß der Schublade

Die Länge der Schublade ist 10 mm 
weniger als die Länge der Führung

Das Innenmaß der Schublade ist 42 mm
weniger als das Innenmaß des Möbels

Futura - Stift-clipversion - Vorbereitung der Schublade
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ø 7x8

20

45 + SP

SP

ø 7x8

20

26

45

ø 7x10

ø 7x10

ø 8x5

5

LN - 1
0

LN - 1
0

MIN. 33

7

ø7x10

6

5

MIN. 33

7

ø7x10

6

5

11

11

MIN. 53

26

ø 8x5

5

A

B
C D

CD

A

B

A

B

A

B

C D

CD

ø 7x8

20

45 + SP

SP

ø 7x8

20

26

45

ø 7x10

ø 7x10

ø 8x5

5

LN - 1
0

LN - 1
0

MIN. 33

7

ø7x10

6

5

MIN. 33

7

ø7x10

6

5

11

11

MIN. 53

26

ø 8x5
5

A

B
C D

CD

A

B

A

B

A

B

C D

CD

Antikippsicherung - 
Befestigung auf der Schublade

MitnehmerstiftHinterer Zapfen

Stift-clipversion - Bohrmaße der Schublade

Schublade mit Frontblende - drei Seiten - (von unten)
Schablone für Bohrmaße der Schubladen - siehe Seite 60

Schublade ohne Frontblende - vier Seiten - (von unten)
Schablone für Bohrmaße der Schubladen - siehe Seite 60

Antikippsicherung - 
Befestigung auf der Frontblende
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Befestigung des Stiftes für Antikippsicherung

Lieferbar auf allen Führungen.
Diese Operation kann werkzeuglos durchgeführt werden.
Die Vorrichtung ermöglicht das Festsetzen der Schubladen auf den Führungen.

Futura - Stift-Clipversion - Technische Informationen
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+

-

=

=

+ 3 mm

Stift-Clipversion - Verstellungen

Höhenverstellung + 3 mm
Lieferbar für alle Führungsversionen
Diese Verstellung kann werkzeuglos durchgeführt werden.

Nullstellung der Hebel für die Höhenverstellung.

Den Hebel in Richtung Frontblende der Schublade drehen, um die Höhenverstellung zu erreichen.

Diese Verstellung kann werkzeuglos durchgeführt werden.
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- 2 mm

+ 2 mm

Tiefenverstellung + 2 mm - 2 mm
Lieferbar für alle Push Führungen.

Das schwarze Rädchen in Richtung Rückseite der Schublade drehen, um die Schublade nach hinten zu schieben.

Diese Verstellung kann werkzeuglos durchgeführt werden.

Das schwarze Rädchen in Richtung Frontblende der Schublade drehen, um die Schublade nach vorne zu schieben.

Diese Verstellung kann werkzeuglos durchgeführt werden.

Futura - Stift-Clipversion - Technische Informationen
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